
  

Název organizace 

Okresní soud Praha-západ 
 

 
Adresa:  
Karmelitská 19/377, 118 15, Praha 1 

Přístupnost veřejnosti 
1. – 3. NP 

Kontakt: 
TEL: +420 257 199 244 
WEB: www.justice.cz/web/okresni-soud-praha-

zapad/  
E-mail: podatelna@osoud.phaz.justice.cz  

 

 

 

 

 

Uživatelský popis:  
 
1. Přístup do budovy: 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
Vyhrazené stání pro Okresní soud Praha-západ - ve dvoře budovy Okresního soudu Praha-
západ, parkovací místa pro invalidy nejsou specifikována a nejsou označena symbolem. Vjezd 
je přímo z ulice Karmelitská. Vjezd do areálu povoluje ředitelka správy soudu, tel. 
257 199 244. Nejbližší zastávky MHD jsou ve vzdálenosti 200 m od budovy soudu, a to buď 
„Hellichova“, kde jezdí linky tramvají č. 12, 15, 20, 22, 23 nebo „Malostranské náměstí“, kde 
jezdí linky tramvají č. 12, 15, 20, 22, 23 a autobusová linka č. 194. 

b) Přístup ke vstupu do budovy 
Ke vchodu do budovy je přístup přímo z navazujícího veřejného chodníku a tento přístup je 
bezbariérový v úrovni chodníku. Jedná se o chodník s povrchem žulové dlažby (mozaiky), bez 
vodících linií, s minimálním příčným i směrovým sklonem a bez schodů.  Přístup od 
nejbližších zastávek MHD „Hellichova“ nebo „Malostranské náměstí“ je taktéž po chodníku a 
je taktéž bezbariérový. 

c) Vstup do budovy 
Vstup pro veřejnost do budovy je bezbariérový, kamenný práh má výšku 3 cm až 4 cm. Vstup 
je nejprve dvoukřídlými dveřmi, šířka průchodu otvíraným křídlem je 74 cm, šířka zajištěného 
křídla je 84 cm. Šířka průchodu při otevření obou křídel je 158 cm. Není zde samozavírač. 
Vstupní dveře se neotevírají automaticky. Za vstupními dveřmi je mírné zešikmení podlahy 
směrem nahoru v délce 30 cm, k překonání drobného výškového rozdílu podlah 6 cm mezi 
prostorem hned za dveřmi a prostorem dále v budově. Spodní a horní okraj zešikmení 
podlahy je označený. Za vstupními dveřmi je služebna justiční stráže určená ke kontrole 
osob, dveře skleněné posuvné, šířka průchodu je 84 cm. 
Akustický orientační majáček – NE, zvonek pro přivolání obsluhy – NE, zvonek pro přivolání 
obsluhy se světelnou signalizací – NE, interkom – NE. 

 
2. Pohyb po budově – vertikální 

Objekt má tři nadzemní podlaží (1. NP, 2. NP, 3. NP), jednotlivá podlaží jsou přístupná 

centrálním schodištěm. K centrálnímu schodišti je přístup po celkem šesti schodech 

(3 schody, podesta, 3 schody). Do podatelny, která je umístěna v 1. NP, vpravo za vstupem 

http://www.justice.cz/web/okresni-soud-praha-zapad/
http://www.justice.cz/web/okresni-soud-praha-zapad/


  

do budovy, je přístup po 2 schodech. Pro pomoc se vstupem na podatelnu se prosím obraťte 

na justiční stráž, která přivolá odpovědného zaměstnance soudu.  

a) Schody 

Žulové schody o šíři 205 cm s nášlapem 33 cm a výškou 16 cm, s kontrastním značením 

prvního a posledních schodu každého schodiště.  

b) Schodiště 

Centrální schodiště o šíři 205 cm (1. –2. NP: 11 schodů, podesta, 7 schodů, podesta, 
11 schodů; 2.–3. NP: 12 schodů, podesta, 7 schodů, podesta, 11 schodů). Zábradlí je 
dřevěné, výška 75 cm, připevněné na přilehlých zdech. Kontrastní značení prvního a 
posledního schodu každého schodiště. Schodiště lze překonat mobilní schodišťovou 
plošinou, viz bod 2c). 
 

c) Plošina 
V budově soudu je mobilní schodišťová plošina. Tato plošina není samoobslužná a smí ji 
obsluhovat pouze vyškolený zaměstnanec soudu. Použití mobilní schodišťové plošiny je 
nutné domluvit si předem na tel. 257 199 244 nebo mailem: 
podatelna@osoud.phaz.justice.cz. 
 
- typ: šikmá (pohyb po schodišti) 
- velikost přepravní desky: 69 cm x 85 cm 
- nosnost: 200 kg 
- tlačítko pro přivolání obsluhy: ne (plošina není samoobslužná a proto obsluha je při použití 
neustále přítomna). 
  

d) Výtah 
V budově není výtah. Pro přístup do vyšších pater je možné využít mobilní schodišťovou 
plošinu, viz bod 2c),  

 
3. Pohyb po budově – horizontální 

a) Dveře 
Vstup do veřejných zón je osazen obvykle dvoukřídlými plnými dřevěnými dveřmi o 
rozměrech otevíraného křídla obvykle 60 cm, rozměr zajištěného křídla je obvykle 64 cm. 
Šířka průchodu po otevření obou křídel je obvykle 124 cm Vstupy do některých jednacích síní 
jsou jednokřídlými plnými dveřmi o šířce 100 cm, do některých jednacích síní dvoukřídlými 
plnými dřevěnými dveřmi o rozměrech otvíraného křídla obvykle 60 cm a zajištěného křídla 
obvykle 62 cm, v plném otevření vznikne vstupní otvor o šíři obvykle 122 cm. Rám dveří je 
dřevěný s prahem. Typ otvírání – křídlové dveře s klikou, prahy výšky do 2cm. 

b) Zúžený průchod 
Není 

c) Kontrastní značení ploch 
Kontrastní značení ploch je provedeno v souladu s požadavky norem upravujících PO a BOZP. 

d) Navigační a orientační systém 
Navigační a orientační systém splňuje podmínky platných předpisů (únikový plán, nouzové 
východy s vyznačením trasy atd.). Akustický signál – NE, kanceláře jsou značeny jednotným 



  

orientačním systémem – umístění vždy vedle vstupních dveří do kanceláře, orientační 
systém umístěn u centrálního schodiště v každém patře na hlavní chodbě, Braillovo písmo – 
NE. 

e) Turnikety 
Turniket je umístěn u východu z budovy, průchod je volný, tříramenná bariéra. Tento 
turniket zároveň slouží v opačném směru jako řízený vstup pro zaměstnance soudu. 

f) Klientská zóna 
Klientskou zónu tvoří chodby ve všech patrech s lavicemi pro odpočinek. Jednání probíhají 
v jednacích síních. 
 

4. Bezbariérové WC 

a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
Bezbariérové WC je umístěno v 1. NP ve vestibulu před jednacími síněmi 1 a 2. Braillovo 
písmo - NE.  
Další WC pro veřejnost se nachází v 1. NP a ve 2. NP u schodiště. 

b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
Samostatná místnost přístupná z hlavní chodby, vybavená umyvadlem, bez jiných překážek, 
rozměr 80 cm x 167 cm. 

c) Dveře kabiny 
Dveře jsou dřevěné jednokřídlé o šířce 70 cm, dveře se otevírají dovnitř, otvírání klikou, 
madlo – NE, zámek – WC klička. 

d) Kabina  
Běžně vybavená kabina o rozměrech 178 cm x 75 cm u dveří až 108 cm u WC mísy, ovladač 
osvětlení – standart, výška 130 cm. 

e) Vybavení kabiny 
V kabině je umístěna nádoba s WC štětkou a zásobník toaletního papíru, zrcadlo - NE, 
ovladač signalizačního systému nouzového volání – NE, telefon – NE, výška WC - 40 cm, 
vzdálenost WC od zdí je 25 cm a 35 cm, WC typ splachovací – ANO, madla – NE, umyvadlo – 
NE, podjezd – NE, baterie – NE, madlo - NE. 

f) Další vybavení 
Umyvadlo s běžným kohoutkem na teplou a studenou vodu, koš, toaletní potřeby, zrcadlo. 
Přebalovací pult - NE. 

 
5. Ostatní důležitá upozornění pro OZP 

Je vydáno stavební povolení na přístavbu výtahu. 

V budově se nenachází vana ani sprcha. Přebalovací pult je k dispozici na vyžádání v oddělení 
správy majetku. 

 
Vybavení vnitřních prostor: 

 V objektu se nachází informační přepážka (prostor pro poskytnutí informací, recepce, 
vrátnice): /NE 

 umístění informační přepážky/recepce informuje fráze majáčku: NE 



  

 Od vchodu vede směrem k recepci / informační přepážce vodicí linie: NE 

 Je možné požádat o zajištění doprovodu po budově: ANO – Justiční stráž přivolá 
odpovědného zaměstnance 

 Objekt je vybaven informačním a navigačním systémem (orientační plánek apod.): ANO 

 V objektu se nachází přístupná (bezbariérová) šatna: NE 

 
Klientská zóna: 

 V objektu se nachází klientské přepážky: NE 

 V objektu je klientská přepážka využitelná i osobami na vozíku: NE 

 Od vstupu, příp. od recepce vede k přepážkám vodicí linie: NE 

 V objektu se nachází přepážka vybavena indukční smyčkou: NE  

 Ke komunikaci je možné použít interní tablet napojený na tlumočení do českého znakového 
jazyka či přepis mluveného slova: NE 

Vyvolávací systém: 

 V objektu se nachází vyvolávací systém / pořadník: NE 

 Zařízení pro vyvolávací systém je dostupné i pro osobu na vozíku: NE 

 Vyvolávací systém je vybaven hlasovým výstupem: NE 

 K vyvolávacímu systému / pořadníku je možné se připojit přes vzdálený přístup: NE 

Hygienické zázemí 

 V objektu se nachází přístupná (bezbariérová) toaleta: ANO 

 volně přístupná: ANO 

 odemykatelná prostřednictvím Euroklíče: NE 

 viditelně označena nápisem, příp. symbolem: ANO 

 označena reliéfním popisem / v Braillově písmu: NE 

 přístupná: přímo z chodby / z předsíně: ANO 

 Kabina přístupné toalety má rozměry alespoň 160x160cm: NE  

 Šířka dveří přístupné toalety je alespoň 80cm: NE 

 Dveře se otevírají ven: NE 

 Uvnitř kabiny přístupné toalety se nachází: 
- mísa se sedátkem ANO 
- pevné madlo: NE 
- sklopné madlo: NE 
- velké umyvadlo: NE 
- malé umývátko: NE 
- zrcadlo: NE 
- ovladač nouzové signalizace: NE 
- přebalovací pult: NE 

 
 


